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آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم :
گوشت چرخ کرده : 500 گرم

پیاز : 1 عدد درشت
ریحان خشک :1 قاشق غذاخوری

جعفری خشک : 1 قاشق غذاخوری
آرد سوخاری : 1 قاشق غذاخوری

زعفران دم کرده : 2 قاشق غذاخوری
نمک ، فلفل سیاه و سماق : به مقدار کافی

طرز تهیه :
پیاز رنده شــده و آب گرفته را با گوشت چرخ کرده 
مخلوط کنید.به این مخلوط مقداری نمک، فلفل سیاه 

و ســماق هم اضافه کنید و به مدت یک ربع با دست 
ورز دهید تا خوب یکدست شوند.بعد از منسجم شدن 
مخلوط گوشت ،سبزی خشک معطر و کمی زعفران 
دم کرده را هم به آن اضافه کنید و کمی دیگر ورز دهید.
درنهایت آرد ســوخاری را به مایه کباب اضافه کنید 
و فقط در حدی که مواد یکدســت شوند ورز دهید.
روی ظرف محتوی مایه کباب را با سلفون بپوشانید و 
داخل فریزر به مدت 10 دقیقه قرار دهید. برای پخت 
این کباب خوشمزه از سه روش میتوانید استفاده کنید. 
روش اول سیخ چوبی ؛ روش دوم کباب ها را به شکل 
لوله ای فرم دهید و در روغن سرخ کنید. روش سوم 

از سیخ های فلزی استفاده کنید و از مایه کباب به اندازه 
یک پرتقال بزرگ بردارید و روی ســیخ قرار دهید. 
ســپس روی منقل زغال و یــا منقل گازی بچینید و 

بچرخانید تا کباب ها کاملا مغز پخت شوند.  
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من همیشه خوشحالم، می دانید چرا؟ برای اینکه از هیچکس برای چیزی انتظاری ندارم، انتظارات همیشه صدمه زننده هستند، 
زندگی کوتاه اس.پس به زندگی ات عشق بورز،خوشحال باش و لبخند بزن و فقط برای خودت زندگی کن ...
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 مکان توریستی   لنج ها - بندر عامری ....  افسانه جعفری

پارسیان

ســرویس اقتصادی-   از تاریخ 1۳ دی ماه 1۴00، 
تولیدکنندگان و عرضه کنندگان کالاهای موضوع بند 
)الف( ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده، مکلف به 
درج برچسب معافیت از این مالیات روی بسته بندی 
کالاهای مذکور هستند. داود منظور رئیس سازمان 
امور مالیاتی کشور طی نامه ای به غلامحسین شافعی 
رئیس اتاق بازرگانی ایران، جزئیات اجرای تبصره 
»2« جز 1۷ بند )الف( ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش 
افــزوده مصــوب 02/ 0۳/ 1۴00 را که از تاریخ 1۳ 
دی ماه 1۴00 عملیاتی می شــود را تشریح کرد.بر 
اساس این تبصره، »تولیدکنندگان یا عرضه کنندگان 
کالاهای موضــوع این بند از قانــون، مکلفند که 

برچسب معافیت از مالیات بر ارزش افزوده را روی 
بسته بندی کالاهای مذکور درج کنند«. همچنین بر 
این اســاس، »دریافت مالیات و عوارض از کالاها و 
خدمات معاف توسط عرضه کنندگان آنها مشمول 
جریمه ای معادل دو برابر مالیات و عوارض دریافتی 
بوده و قابل بخشودگی نیست«.بر اساس نامه سازمان 
امور مالیاتی کشور به هنگام عرضه، مجاز به دریافت 
مالیات و عوارض ارزش افزوده از کالاها و خدمات 
معاف نیستند و در صورت تخلف نه تنها باید مالیات 
و عوراض دریافتی را عودت کنند، بلکه مشــمول 
جریمه ای معادل دو برابر مالیات و عوارض دریافت 

نیز می شوند که غیر قابل بخشش است.

الزامتولیدکنندگانبهدرجبرچسبمعافیتمالیاتارزشافزوده

کاریکاتور

نمی دانم چه افتادست قسمت از قدر ما را
کزین درگاه می رانند دایم دربدر ما را

ازین معنی چه دلشادم، قرین دولت افتادم
ازین معنی که شد همراه ماهی در سفر ما را

برو، ناصح، مده پندم، که با کس نیست پیوندم
که جز پیر مغان نبود درین ره راهبر ما را
برو، زاهد، مگو با ما حدیث توبه و تقوی

که اندر گوش جان ناید حدیث مختصر ما را
بچشم وحدت مطلق ندیدم روی جانان را
درین حالت نمیآید دو عالم در نظر ما را

ز بیم هجر مینالد جرسها دربیابانها
ز فریاد جرس معلوم گشتست اینقدر ما را

دل قاسم پریشان شد، که یار از دیده پنهان شد
درین فرقت رسد هر روز داغی بر جگر ما را

برنامه سینما لبخند کیش  قاسم انوار 

یکشنبه 1400/9/14
آپاچی ........ساعت 18:00

درخت گردو ........ساعت 20:00
گشت ارشاد3 ........ساعت 22:00

نکته

سبک زندگی

همه ما آدم ها روزانه هزاران تصمیم می گیریم، از اینکه امروز 
قرار اســت چه بخوریم تا تصمیم گیری در مورد پیشنهاد 
شغلی که داشته ایم: تصمیمات ساده و تصمیمات مهم و 
سرنوشت ساز. افراد ممکن است تصور کنند که همه این 

تصمیمات را عاقلانه گرفته اند.
ولی مطالعات صورت گرفته نشان می دهند که موانع خیلی 
زیــادی وجود دارد که می توانند بر رفتار فرد اثر بگذارد، و 
او را از آن چه در واقع به صلاحش اســت بازدارد. در ادامه 
مطالب به برخی از رایج ترین سوگیری های شناختی که 
باعث خراب شدن تصمیمات  افراد می شود، می پردازیم.

1. سوگیری لنگر انداختن
نکته بســیار آزاردهنده این است که آدم ها بیش از حد به 
نخستین اطلاعاتی که می شنوند تکیه می کنند. برای مثال 
در مذاکره درباره ی حقوق، کسی که اولین پیشنهاد را مطرح 
می کند مبنای معقول حقوق را در ذهن هر شــخص بنا 
می کند. به این ترتیب، هر پیشنهاد متقابلی به طور طبیعی بر 

پایه پیشنهاد اولیه خواهد بود.
2. اکتشافات سطحی

گاهی اوقات آدم ها در اهمیــت و وزن دادن به اطلاعات 
موجود اغراق می کنند. مثلا ممکن است شخصی استدلال 
کند چون پدربزرگش روزی ۳ پاکت سگرت می کشیده 
100 سال عمر کرده است، سگرت برای سلامتی خیلی هم 

مضر نیست.
۳. اثر ارابه موسیقی

واقعیت تلخ این است که امکان  پذیرش یک عقیده براساس 
تعداد آدم هایی که به آن باور دارند افزایش پیدا می کند. این 
شکل قدرتمندی از تفکر گروهی است و یکی از دلایل عدم 

بهره  وری برخی جلسه ها محسوب می شود.
۴. نقطه ی کور

یک نوع سوگیری هم عدم توانایی تشخیص سوگیری های 
شناختی خود اســت. به ویژه، امیلی پرونین، روان شناس 

دانشــگاه پرینستون، یافته  است که: آدم ها حضور و تاثیر 
سوگیری های شناختی و انگیزشی را در دیگران بیش تر 

از خودشان می بینند.
5. سوگیری حمایت از انتخاب

زمانی که چیزی را انتخــاب می کنید، حتی اگر انتخاب 
درستی نباشد، تمایل دارید حس مثبتی نسبت به آن داشته 
باشــید. شما فکر می کنید سگتان محشر است، حتی اگر 
گاهی آدم ها را گاز بگیرد؛ و بقیه ی سگ ها، چون مال شما 

نیستند، احمق هستند.
۶. توهم الگویابی

توهم الگویابی در واقع تمایل به یافتن الگو در رویدادهای 
تصادفی است. این سوگیری اساس استدلال های غلط در 
قمار است، مثل عقیده به این که در بازی رولت بعد از چند 

قرمز پیاپی، احتمال این که باز هم قرمز بیاید، بالاتر است.
۷. سوگیری تاییدی

بیشــتر ما تمایل داریم فقط به اطلاعاتی گوش کنیم که 
برداشــتمان را تایید می کند. این یکی از دلایلی است که 
گفتگوهای هوشــمندانه درباره ی تغییر آب  و  هوا خیلی 

سخت است.
۸. محافظه کاری

این نوع ســوگیری زمانی است که آدم ها شواهد قبلی را 
بیش تر از شواهد یا اطلاعات جدید باور دارند. مردم این 
حقیقت را که زمین گرد است به کندی پذیرفتند چون بر 
عقیده ی قبلی خود مبنی بر این که زمین تخت است، استوار 

بودند.
۹. سوگیری اطلاعاتی

تمایل به جســتجوی اطلاعات وقتی هیــچ اثری در آن 
وضعیت ندارد. اطلاعات بیشتر که همیشه بهتر نیست. در 
واقع، آدم ها اغلب با اطلاعات کم تر می توانند پیش بینی های 

دقیق تری کنند.
10. اثر شترمرغی

گاهی اوقات افراد مانند شتر مرغ، تصمیم به نادیده گرفتن 
خطرها یا اطلاعات منفی و فرو کردن ســر در شن دارند. 
تحقیقات می گویند سرمایه گزاران در مدت خرابی بازار 

کمتر ارزش موجودیشان را کنترل می کنند.
با این حال مثل این پرنده بزرگ عمل کردن حداقل برای 
سرمایه گزاران یک جنبه ی مثبت دارد. وقتی آگاهی کمی از 
موجودیتان دارید، کم تر احتمال دارد وارد معامله شوید، که 
عموما در درازمدت به معنی بازگشت بیش تر سرمایه است.

11. سوگیری نتیجه
این سوگیری به معنای قضاوت یک تصمیم براساس نتیجه 
است، به جای توجه به این که در لحظه تا چه حد دقیق بوده 
است. این که در وگاس مبلغ زیادی برنده شدید، صرفا دلیل 
نمی شود که قمار پول تان تصمیم هوشمندانه ای بوده است.

12. اعتماد به نفس کاذب
برخی از ما زیادی به توانایی هایمان اطمینان داریم که باعث 
می شــود در زندگی روزانه خود را در معرض خطرهای 
بزرگ تری قرار دهیم. اعتماد به نفس هم در حد معقول و 

واقعی به درد می خورد
ممکن است برا یتان عجیب باشد ولی متخصصان بیش تر از 
مردم عادی به این سوگیری تمایل دارند. ممکن است یک 
متخصص همان پیش بینی نادرستی را کند که یک شخص 
ناآشــنا به موضوع می کند؛ ولی یک متخصص احتمالا 

متقاعد خواهد شد که حق با او است.
1۳. اثر دارو نما

این یکی زمانی است که باور دارید چیزی اثر به  خصوصی 
روی شما دارد، این باور باعث می شود واقعا آن اثر را داشته 
باشــد. این یک اصل اساسی در چرخه های بازار سهام و 
همین طور یک ویژگی حمایت گر در درمان های عمومی 
پزشکی است. آدم هایی که دارو های فریب دهنده دریافت 
کرده اند، اثر روانی مشابه کسانی تجربه می کنند که داروی 

واقعی دریافت  کرده اند.

سوگیری های شناختی که باعث خراب شدن تصمیمات  افراد می شود

کودک و نوجوان

روانشــناس بالینی با تاکید بــر اینکه کودکان بیش از 
بزرگسالان تحت تاثیر استرس و بحران قرار می گیرند، 
به خانواده ها توصیه کرد، پرسش های کودکان در مورد 

کرونا را با اطلاعات متناسب با سن آنها پاسخ دهند.
طنــاز عاطف وحیــد ، با تاکید بر اینکــه بحران به 
شــرایط استرس زایی گفته می شود که منابع جامعه 
بــرای گذر از آن محدود اســت و افراد در مقابل آن 
احســاس خطر، درماندگی، ناتوانی و فقدان کنترل 
می کنند، خاطرنشان کرد: در این میان، کودکان مانند 
بزرگسالان یا حتی بیش از آنها، تحت تاثیر استرس ها 

و بحران ها قرار می گیرند.
وی با اشاره به اینکه در شرایط کرونایی که به سر می 
بریــم، ایجاد ترس از کرونا در کودکان، آنان را دچار 
مشکلاتی مانند اضطراب و وسواس می کند، افزود: 
این مشکلات می تواند با نشانه هایی همراه باشد که 

به سایر جنبه های زندگی کودک  هم سرایت کند.
این روانشناس بالینی در مورد تاثیرات جانبی ترس از 
کرونا در کودکان توضیح داد: به عنوان نمونه کودکان 
از ترس اینکه مبادا برای اعضای خانواده اتفاقی بیافتد 
دچار اضطراب جدایی می شوند و به همین دلیل از 

رفتن به مدرسه امتناع می ورزند.
وی یادآور شد: از دیگر نشانه های رفتاری این کودکان، 
می توان از تحریک پذیری، پرخاشگری، اختلال در 
خواب، بی قراری و گریه، بی اختیاری ادرار و مدفوع، 
مکیدن انگشــت، ناخن جویدن، تغییرات اشــتها یا 

شســتن زیاد دســت ها و غیره نام برد که در صورت 
نادیده گرفتن والدین این علائم تشدید می شود.

عاطف وحید در مورد راهکار کاهش اســترس در 
کــودکان به والدین، توصیه کــرد: برای کاهش این 
اســترس باید از فاجعه ســازی و بیان این لفظ که 
»خیلی خطرناکه، اگه رعایت نکنی همه می میریم« 
پرهیز کرد. اگر کودک زیاد ســوال می پرسد به جای 
اینکه به او  بگویید چقدر سوال می پرسی، به او بگویید 
کنارش هستید و از او حمایت می کنید. در حقیقت 

کودک را نترسانید!
این روانشناس کودک ادامه داد: جهت آسودگی خیال، 

همراه کودک خود به یک پزشک متخصص مراجعه 
کنید تا با شنیدن صحبت های پزشک به آرامش برسد. 
در حقیقت اطمینان دادن به کودک در ارتباط با سلامتی 

خودش و شما بسیار مهم و ضروری است.
دادن اطلاعات متناســب با ســن کــودک، از دیگر 
توصیه های عاطف وحید به والدین بود که با اشاره به 
آن افزود: اگر کودک در مواقع بحرانی سوالی پرسید 
حتما به او اطلاعات مناســب ســنش را بدهید. اما 
بــه طور کلی والدینی می توانند اســترس کودک را 
مدیریت کنند که خودشــان به عنوان الگو مدیریت 

استرس را بلد باشند.

چه پاسخی به سوال های کودکان درباره کرونا بدهیم؟


